2020 年５月 15 日

各 位

会 社 名 横浜冷凍株式会社

代表者名 代表取締役社長 松原  弘幸

（コード番号 2874 東証第１部）

問合せ先 執行役員広報ＩＲ部長 吉田  豊

電話番号   045－210－0011

子会社の吸収合併に伴う特別利益（抱合せ株式消滅差益）の発生（個別）に関するお知らせ

当社は、2019 年７月 26 日付「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関する基本方針決定の

お知らせ」でお知らせしましたとおり、2020 年 1 月１日付で当社の完全子会社であった株式会社アライ

アンスシーフーズ及び株式会社クローバートレーディングを吸収合併いたしました。

この合併にともない、2020 年３月期個別決算において、子会社の吸収合併に伴う特別利益（抱合せ株

式消滅差益）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１.内容

合併効力発生日（2020 年１月１日）において 、消滅会社から承継した純資産の額と、当社が保有する

同社株式の帳簿価額のうち、当該承継純資産の額に対応する額との差額を 「抱合せ株式消滅差益 」とし

て特別利益に計上するものです。

抱合せ株式消滅差額（特別利益）：2,797 百万円

２.業績に与える影響

当該利益は連結決算上消去されるため、連結決算に与える影響はありません。

 なお、当該影響額は、2020 年５月 14 日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」の 2020 年９月期第

２四半期個別業績予想に織り込み済みであります。

以 上